

ОЧІКУЄТЬСЯ ПОХОЛОДАННЯ

У Вінниці опалювальний сезон поки що триватиме

Потепління, яке зараз спостерігається в Україні, зокрема у Вінниці, тимчасове. За прогнозами синоптиків уже наступного тижня очікується погіршення погодних умов, а стовпчики термометрів можуть опуститися нижче нуля. Тому у Вінниці опалювальний сезон триває.

Відсутність централізованого теплопостачання на тлі похолодання спричинить зростання споживання електроенергії та ризик її ймовірного дефіциту через пошкодження енергосистеми країни. Водночас на сьогодні найбільше теплопостачальне підприємство міста вже «прикрило» подачу тепла до порогового значення.

– Система теплопостачання міста – це досить складний механізм. Нині КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» подає тепло у понад 1200 будинків і гарячу воду у понад 600 будинків. Загальна протяжність мереж теплопостачання майже 200 кілометрів. А кількість котелень – більше 48. Це досить великий масштаб, який не дозволяє зупинити та відновити централізовану подачу теплоносія в межах

однієї доби. Ми можемо зараз припинити подачу опалення, але якщо, умовно, через кілька днів, знову виникне питання про відновлення подачі теплопостачання. Цей процес може зайняти деякий час і супроводжуватися певними технічними викликами, – пояснив гендиректор КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго»

Максим Білик. За його словами, те що можна зробити в цій ситуації, це знизити температуру подачі теплоносія до граничного порогу, і підприємство вже це зробило. Це дозволяє знизити температуру в помешканнях людей і зменшити споживання газу.

– Знизити температуру подачі теплоносія ще нижче ми не можемо, адже тоді постраждає послуга гарячого водопостачання – зни-

зиться її температура, – додає керівник підприємства.

Як зазначають у Вінницяміськтеплоенерго, теплоносії подається до всіх будинків однакової температури в межах однієї котельні. Але два сусідні й однакові будинки можуть споживати різну кількість тепла. Це залежить від стану і внутрішньобудинкових тепломереж, і елеваторних вузлів, і запірної арматури, і кількості квартир з індивідуальним опаленням.

Іноді через несанкціоновані втручання розбалансована внутрішньобудинкова система опалення. Тоді у будинку одні мешканці можуть постійно мерзнути, а інші потерпають від «спеки».

Котельні не здатні регулювати обсяги тепла для окремого будинку, але це



можна зробити там, де є індивідуальні теплові пункти.

У департаменті міського господарства повідомили, що на сьогодні в місті, завдяки реалізації різних програм уже встановлено понад 400 ІТП, фактично йдеться про те, що кожен третій будинок із централізованим теплопостачанням обладнаний ІТП. Ще майже 95 ІТП планують встановити в місті цього року за грантовим проектом від NEFCO (SUDH).

Мешканці будинків без ІТП, нагадують у Вінницяміськтеплоенерго, при підвищенні температури повітря як співвласники будинку та внутрішньобудинкових мереж за потреби мають можливість перекивати подачу теплоносія на будинок на вузлі вводу.

Іван КОВТОНЮК

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

від 06.03.2025 № 551
м. Вінниця

Про вшанування пам'яті загиблих Захисників/Захисниць

З метою вшанування пам'яті вінничан, які загинули внаслідок російсько-української війни, враховуючи зміни в законодавстві, протокол засідання Ради родин загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України при міському голові від 26.02.2025 року, керуючись частиною 1 статті 52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Забезпечити під час руху похоронної процесії вулицею Соборною музично-голосовий супровід шляхом трансляції жалобної мелодії через наявні засоби звукового оповіщення.
2. Доручити комунальному підприємству «Муніципальна варта» ВМР під час руху похоронної процесії вулицею Соборною приспекати Державний Прапор України, Прапор Вінницької області та Прапор Вінниці на флагштоках біля будівлі міської ради.
3. Департаменту у справах ЗМІ та зв'язків з громадськістю міської ради забезпечити оприлюднення цього рішення в засобах масової інформації в установленому порядку.
4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 23.06.2016 року № 1499.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови А. Шпортуна.

Міський голова Сергій МОРГУНОВ

• Вінницька ДПІ ГУ ДПС у Вінницькій області інформує

Зміни в податковій звітності для ФОП на єдиному податку: що нового?

Наказом Міністерства фінансів України від 31 січня 2025 року № 57 «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 19 червня 2015 року № 578» (зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 лютого 2025 року № 232/43638) внесені зміни до форм податкових декларацій платника єдиного податку.

Головне нововведення – додано розділ про військовий збір. Вперше подають податкову звітність за новою формою:

- ФОПІ 1–2 груп – за 2025 рік;
- ФОПІ 3 групи – за I квартал 2025 року;
- ФОП – платники 4 групи – за 2025 рік (із розрахунком єдиного податку на 2026 рік).

Серед основних змін:

- Відображення суми військового збору.
- Визначення розміру коефіцієнту та граничної суми мінімального податкового зобов'язання (МПЗ).
- Встановлення мінімальної суми МПЗ (крім територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, або тимчасово окупованих):
 - 700 грн/га – для земельних ділянок, у площі яких частка ріллі становить менше 50 %;
 - 1400 грн/га – для земельних ділянок, у площі яких частка ріллі становить більше 50 %.
- Застосування коефіцієнта «К» зі значенням 0,057 при визначенні МПЗ за 2025 рік та наступні роки, окрім року, в якому буде припинено военний стан.

Нагадаємо! ФОПІ 1, 2, 4 груп і платники 3 групи (крім е-резидентів) сплачують військовий збір з 01.01.2025 до скасування воєнного стану.

Деклараційна кампанія 2025: випадки, за яких подання податкової декларації вважається виконаним і податкова декларація не подається

Подання податкової декларації вважається виконаним і податкова декларація не подається (відповідно до п. 179.2 ст. 179 Податкового Кодексу України) для платників, які отримали:

- доходи, зокрема іноземні, які згідно з ПКУ не включаються до загального місячного (річного) оподатковуваного доходу;
- доходи виключно від податкових агентів незалежно від виду та розміру нарахованого (виплаченого, наданого) доходу;
- доходи від операцій продажу (обміну) майна, дарування, дохід від яких відповідно до ПКУ не оподатковується, оподатковується за нульовою ставкою та/або з яких при нотаріальному посвідченні договорів, за якими був сплачений податок відповідно до цього розділу;
- доходи у вигляді об'єктів спадщини, які відповідно до цього розділу оподатковуються за нульовою ставкою податку та/або з яких сплачено податок відповідно до п. 174.3 ст. 174 ПКУ.

Також податкова декларація не подається у випадках, прямо передбачених ПКУ.

У разі якщо платник податку зобов'язаний подавати податкову декларацію відповідно до інших положень ПКУ, то в ній разом з іншими доходами зазначаються доходи, передбачені п. 179.2 ст. 179 ПКУ.

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА РОЗПОРЯДЖЕННЯ МІСЬКОГО ГОЛОВИ від 10.03.2025 № 38/р

Про організацію та проведення Санітарного прибирання території Вінницької міської територіальної громади в ході акції «Студентська молодь Вінниці – за чисте довкілля» та «Дня довкілля»

Керуючись п. 8 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 21 Закону України «Про відходи», Правил благоустрою території Вінницької міської територіальної громади та Програми охорони навколишнього природного середовища Вінницької міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки (рішення міської ради від 27.10.2023 № 1920) з метою поліпшення стану довкілля, озеленення міста, прибирання території міста, ліквідації стихійних звалищ сміття, поліпшення санітарного стану території Вінницької МТГ.

1. КП «Муніципальна варта» ВМР, спланувати та затвердити план заходів акції «Студентська молодь Вінниці – за чисте довкілля» та «Дня довкілля» по санітарному прибиранню території Вінницької МТГ з 25 березня по 18 квітня 2025 року.

2. КП «Муніципальна варта» ВМР залучити до участі в акції працівників департаментів ВМР, представників релігійних та громадських організацій (за згодою), АОСН, студентську молодь м. Вінниці.

3. Державній екологічній інспекції у Вінницькій області (за згодою) залучити своїх працівників для надання практичної допомоги КП «Муніципальна варта» ВМР в проведенні акції на території Вінницької МТГ.

4. КП «Муніципальна варта» ВМР визначити місця для прибирання території Вінницької МТГ та надати інформацію департаменту комунального господарства та благоустрою ВМР для залучення працівників виконавчих органів міської ради до участі в акції «День довкілля».

5. Департаменту комунального господарства та благоустрою за інформацією КП «Муніципальна варта» ВМР забезпечити учасників акції «Студентська молодь Вінниці – за чисте Довкілля» та «День довкілля» необхідною кількістю рукавиць, поліетиленових пакетів ємністю по 120 літрів двох різних кольорів для роздільного збирання відходів, а також транспортом для вивезення, роздільно зібраного сміття у відведене місце.

5. АОСН, залучити мешканців приватного сектора за будови до участі в заходах щодо санітарного прибирання прилеглих територій до будинкової ділянки та присадибних ділянок.

6. Директорам департаментів, начальникам відділів міської ради:

- департамент комунального господарства та благоустрою;
- департамент освіти;
- департамент охорони здоров'я;
- департамент культури;
- департамент транспорту та міської мобільності;
- комітет по фізичній культурі та спорту;
- відділу молодіжної політики

організувати заходи щодо ремонту та фарбування елементів благоустрою, висадки зелених насаджень, санітарного очищення наприлеглих та закріплених територіях підвідомчих закладів, установ, підприємств.

7. Департаменту житлового господарства спільно з управліючими компаніями розробити та провести заходи з санітарного прибирання територій, висадки зелених насаджень, ремонту та фарбування дитячих, спортивних та господарських споруд на закріплених територіях Вінницької МТГ.

8. Департаменту комунального господарства та благоустрою, КП «Комбінат комунальних підприємств», КУП «Ековін», КП «Вінницьке шляхове управління» провести заходи по санітарному очищенню територій кладовищ, меморіальних комплексів, місць масових поховань померлих та загиблих військовослужбовців, річки Південний Буг та водойм на території Вінницької МТГ.

9. Відділу по розвитку об'єднань співвласників багатоквартирних будинків ВМР довести до відома голів правління ОСББ щодо проведення санітарного прибирання прилеглих і закріплених за ОСББ територій, висадженню зелених насаджень, ремонту та фарбування дитячих, спортивних та господарських споруд.

10. Філії «Вінницького лісового господарства» (за згодою), ВОКСЛП «Віноблароліс» (за згодою) провести санітарне прибирання та ліквідацію стихійних сміттєзвалищ у лісових масивах, які увійшли у територію Вінницької МТГ.

11. Відділу молодіжної політики передбачити кошти для заохочення студентів учбових закладів, які за інформацією КП «Муніципальна варта» ВМР брали активну участь у проведенні акції.

12. Департаменту у справах ЗМІ та зв'язків з громадськістю оприлюднити це розпорядження у засобах масової інформації та на офіційному сайті Вінницької міської ради та її виконавчого комітету, а також про хід проведення акцій.

13. КП «Муніципальна варта» ВМР підготувати листи за підписом заступника міського голови Р. Фурмана до керівників, навчальних та учбових закладів, підприємств, установ, організацій, релігійних громад та громадських організацій щодо пропозиції взяти участь у проведенні акції на території Вінницької МТГ.

14. КП «Муніципальна варта» ВМР забезпечити координацію роботи та узагальнення інформації щодо проведення акцій.

15. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника міського голови Р. Фурмана.

Секретар міської ради Павло ЯБЛОНСЬКИЙ

ДО ВАШИХ ПОСЛУГ

**(068)044-36-79**

Рекламне Бюро
«Вінницької газети»

Повідомляємо про намір отримати дозвіл на викиди

Приватне акціонерне товариство «Калина» / ПрАТ «Калина» ЄДРПОУ 30807785, основний КВЕД 14.14 виробництво спіднього одягу.

Місцезнаходження суб'єкта господарювання: вул. Промислова, буд. 8, м. Калинівка, Хмельницький р-н, Вінницька обл., 22400, тел. (04333) 22445, e-mail: Natalia.ostrovska.kalyna@gmail.com

Мета отримання дозволу на викиди: визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин (ЗР), які потрапляють в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання для існуючих об'єктів.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планової діяльності, яка згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля: виробничі діяльність, яку здійснює підприємство на проммайданчиках не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Місцезнаходження об'єкта /промислового майданчика: вул. Промислова, буд. 8, м. Калинівка, Хмельницький р-н, Вінницька обл., 22400, На майданчику знаходиться 2 твердопаливних котла, які працюють на дровах та призначені для виробництва тепла.

Від джерела викиду в атмосферне повітря надходять такі ЗР: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту – 0,09753 т/рік, оксид вуглецю – 1,06355 т/рік, діоксид сірки – 0,02944 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом – 0,03114 т/рік, НМЛОС – 0,06044 т/рік, діоксид вуглецю – 137,83239 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] – 0,00537 т/рік, метан – 0,00672 т/рік.

Місцезнаходження об'єкта /промислового майданчика: вул. Київська, буд.46, с. Махнівка, Хмельницький р-н, Вінницька обл., 22133, На майданчику знаходиться твердопаливний котел, який працює на дровах та призначений для виробництва тепла.

Від джерела викиду в атмосферне повітря надходять такі ЗР: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту – 0,00723 т/рік, оксид вуглецю – 0,10489 т/рік, діоксид сірки – 0,00220 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом – 0,00201 т/рік, НМЛОС – 0,00372 т/рік, діоксид вуглецю – 8,48199 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] – 0,00033 т/рік, метан – 0,00041 т/рік.

На підприємстві відсутні виробництва та устаткування, які підлягають до впровадження найкращих доступних технологій та методів керування. Викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел підприємства не перевищують встановлені нормативи граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства, тому заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не розробляються. Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства.

Зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди: можуть надсилатися до Вінницької ОВА за адресою: 21050, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, тел. (0432) 32-25-35, 32-35-35, e-mail: oda@vin.gov.ua . Строки подання зауважень та пропозицій: протягом 30 календарних днів з дня публікації даного повідомлення.

• Виконавчими органами Вінницької міської ради оголошується проведення відбору суб'єктів господарювання, які надають послуги з транспортування тимчасово затриманих транспортних засобів на спеціальний майданчик за допомогою спеціальних автомобілів-евакуаторів на території Вінницької міської територіальної громади. З порядком, умовами та термінами проведення відбору можна дізнатися за посиланням:
<https://www.vmr.gov.ua/vazhlyva-informatsiia-2025#19>

Православний чоловік познайомиться з православною жінкою 30–45 років для серйозних стосунків. Подорожчикою телефоном 068 454 00 51.



ПРО БІЛЬ, ТЕРПІННЯ ТА НАДІЮ

Виставка на підтримку військовополонених і зниклих безвісти оборонців України

Промовисті чорно-білі фото, повз які неможливо оминати байдуже. У холі Вінницької міської ради відкрилася фотовиставка Миколи Тимошука «Ще не всі FREE». Експозиція містить 14 унікальних плівкових світлин, створених під час акцій на підтримку військовополонених і зниклих безвісти захисників України.

На кожній світлині – окрема історія про нелюдське обличчя війни та згуртованість громадян задля порятунку воїнів, які перебувають у полоні. Автор фотовиставки **Микола Тимошук** розповідає: – 3 листопада 2023 року у Вінниці щотижня проходять мирні акції в межах всеукраїнської ініціативи родин «Не мовчи! Полон вбиває!». Родичі полонених і зниклих безвісти оборонців, а також

небайдужі громадяни об'єдналися для підтримки українських захисників, які перебувають у ворожих катівнях. На жаль, суспільство часто залишається у своєрідній інформаційній бульбашці, не усвідомлюючи, якою ціною забезпечується наш мир і спокій. Мета цих акцій, так само, як і експозиції, привернути увагу людей, нагадати про воїнів, які чекають на звільнення та повернення додому.

В експозиції фотознімки, зроблені з грудня 2024 року. Автор застосовує класичні техніки аналогової чорно-білої фотографії, використовуючи плівку як фізичний носій, що надає знімкам особливого характеру та автентичності. Як розповів Микола, він не є професійним фотографом, займається фотографією почав понад рік тому. – Чесно скажу, хотів би, щоб надалі нам дово-

дилося проводити виставки на зовсім інші теми. Але поки вважаю обов'язком кожного, хто тримає в руках камеру, висвітлювати саме актуальні й важливі події дійсності, – наголосив фотодокументаліст. Він також зауважив, що на світлинах передає моменти взаємопідтримки та єдності учасників акцій, які, незнайомі раніше, тепер стоять пліч-о-пліч у спіль-



ній боротьбі. Автор експозиції додає: – Я працюю юристом благодійної організації, яка допомагає ветеранам, військовослужбовцям, родинам зниклих безвісти. Тому, на жаль, більшість історій знаю особисто.... Фотовиставка триватиме до **21 березня**, вхід вільний.

Наталка ТЕРЕН



Шевченківські читання у терцентрі

10 березня, у День пам'яті Тараса Шевченка, у Вінницькому територіальному центрі пройшов захід на честь Кобзаря. Відвідувачі закладу влаштували Шевченківські читання.

– У Терцентрі ми популяризуємо українську культуру, мову та народну пісню. У закладі діє «Мовний простір», відвідувачі якого навчаються у клубі «Українська мова єднає». На заняттях вони вивчають мову через вірші, пісні й традиції, влаштовують тематичні заходи, – зазначила завідувачка відділення денного перебування Вінницького міського територіального центру соціального обслуговування **Ганна Ковбенко**.

Під час літературного заходу йшлося про основні віхи біографії Шевченка, його різноманітний творчий доробок, було розв'язано міфи щодо життя і творчості Тараса Шевченка – поета, художника, громадського діяча. Про життя Кобзаря розповіла викладачка гуртка «Українська мова єднання» **Ганна Плотичка**.

– 211 років пройшло з дня народження Великого Кобзаря, але його слово і думка актуальні й досі. На його віршах та ідеях формувалася сучасна українська нація. А нині наші воїни ідуть у бій, цитуючи Шевченка, – сказала Ганна Плотичка.

До Шевченківських читань підопічні готувалися декілька тижнів: вчили вірші, готували пісні. А під час заходу декламували та обговорювали поему «Наймичка».

– Ми старанно готувалися до заходу. Шануємо пам'ять Кобзаря, пророка, титана нашої культури, історії, літератури, – повідомила учасниця заходу **Наталія Яблочнікова**.

Окрім того, всі учасники читань заспівали гімн України, відзначивши день цього національного символу.

Ольга ГУСАК



Перший крок до власної справи

Ветерани, ветеранки та їхні рідні закінчили навчання з інтернет-маркетингу у межах соціального проекту «Курс PRO»

7 березня завершився соціальний проект «Курс PRO», організований департаментом соціальної політики ВМР і комп'ютерної академії IT Step. Ветерани, ветеранки та їхні рідні закінчили навчання з Інтернет-маркетингу та отримали сертифікати міжнародного зразка.

Директорка департаменту соціальної політики міськради **Валентина Войткова** розповіла:

– У плідній співпраці з комп'ютерною академією IT Step ми організували проєкт для ветеранів, захисників і захисниць, членів їхніх родин, а також для сімей полеглих оборонців. Загалом до навчання долучилося 48 учасників різного віку. Ми прагнули не лише надати базові знання з Інтернет-маркетингу, а й допомогти нашим слухачам знайти нові кар'єрні можливості та адаптуватися до сучасних умов ринку праці.

Учасники отримали практичні навички, які можуть застосовувати як у власній справі, так і в майбутній професійній діяльності.

Як додав викладач курсу **Костянтин Мукомел**, після закінчення навчання учасники зможуть розробляти рекламний макет, вміти запускати таргетовану рекламу, вести рекламну кампанію.

П'ятиденний інтенсив завершився врученням сертифікатів міжнародного зразка. А ще курсантам наділа рекомендації щодо працевлаштування та пошуку вакансій.



– Інтернет-маркетинг наразі дуже актуальний напрям. Сфера його застосування досить широка, тож знання можна буде застосувати на практиці, – наголосила керівниця вінницької філії комп'ютерної академії IT Step **Надія Завадюк**.

Отримуючи сертифікати, учасники зазначали, що курс – це перший крок у світ інтернет-маркетингу, тож вони планують і далі удосконалювати свої знання.

Софія ШЕРЕМЕТ

Конкурс «Бюджет громадських ініціатив» з акцентом на безбар'єрності

У Вінницькій міській раді обговорюють ідею повернення конкурсу «Бюджет громадських ініціатив» із фокусом на проєктах з розвитку безбар'єрного середовища. Щоб з'ясувати, чи підтримують вінничани цю пропозицію, департамент відновлення та розвитку міської ради запрошує їх висловити свою думку.



Нагадаємо, з 2016 року конкурс «Бюджет громадських ініціатив» об'єднує жителів Вінницької громади у прагненні покращити громадський простір, створюючи комфортні умови для всіх без винятку. Цього року акцентом конкурсу має стати розвиток безбар'єрного простору.

Як розповіли в департаменті, розвиток безбар'єрного середовища у Вінниці залишається одним із пріоритетних напрямів міської політики. Нині у громаді діє Програма безбар'єрного простору ВМТГ на 2024–2027 роки, яка охоплює шість напрямків безбар'єрності: фізичну, інформаційну, цифрову, суспільно-громадянську,

освітню та економічну, які визначені Національною стратегією зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

З кожним роком простір в громаді стає доступнішим для всіх. Облаштовуються понижені бордюри, пандуси, встановлюються тактильні елементи на тротуарах, зупинках та у громадських місцях, оновлюється громадський транспорт, реалізуються тематичні проєкти й в інших галу-

зях соціально-економічного життя Вінницької громади, пов'язаних зі згаданими напрямками безбар'єрності.

У департаменті відновлення та розвитку переконали, що важливо продовжувати цю роботу, аби Вінниця залишалася прикладом безбар'єрного розвитку для інших громад. Зараз кількість людей з інвалідністю збільшується через війну. – з фронту повертаються наші військові, і вони мають почуватися комфортно вдома, мати мо-

жливості вільно пересуватися, працювати, розвиватися. Тож питання безбар'єрності стає ще більш актуальним.

Отже, вінничани і внутрішньо переміщених осіб запрошують пройти опитування щодо відновлення конкурсу «Бюджет громадських ініціатив» за опитувальником, активним і доступним до 18 березня 2025 року (включно) за посиланням: <https://surl.li/gwtwls>

Наталка ТЕРЕН



Проект для школярів-лідерів

Понад 40 старшокласників Вінницької міської територіальної громади стали учасниками проекту «За межами рідної школи», що надав унікальну можливість для членів учнівського самоврядування тривалий час навчатися та брати участь у позаурочному житті інших шкіл. Цей проект спрямований на активізацію діяльності органів учнівського самоврядування та обмін досвідом.

Протягом трьох днів учасники проекту мали змогу поспілкуватися з представниками інших шкіл, ознайомитись з роботою учнівських рад і відвідати різноманітні заходи, уроки.

Особливу роль у цьому проекті відіграла ініціатива «дорадчої ради Вінницької громади, яка організувала інформаційний марафон «Що можу я і на що здатні ми?». Учасники марафону провели кілька зустрічей з учнями 8-9-х класів, знайомлячи їх з можливостями,

які надає громада для молоді, і надихали молодших школярів активно долучатися до громадської діяльності.

«За межами рідної школи» – це не просто проект, а ціла платформа для розвитку лідерських якостей, комунікаційних навичок та вміння працювати в новому колективі. За словами школярів, це був надзвичайно корисний захід, який допомагає формувати навички взаємодії в нових ситуаціях, що особливо важливо для майбутніх випускників шкіл,



які незабаром стануть студентами.

— Мені сподобалася ідея

навчатися кілька днів в іншій школі, адже це дало змогу порівняти роботу своєї ко-



манди самоврядування з іншою командою, побачити щось нове, поділитись своїм досвідом, — зазначив один із учасників проекту **Максим**.

12 березня на базі Палацу дітей та юнацтва відбувся круглий стіл, під час якого учасники проекту обмінялися враженнями та іде-

ями щодо подальшого розвитку учнівського самоврядування в громаді. У заході взяла участь директорка департаменту освіти міської ради **Оксана Яценко**, яка подякувала всім учасникам проекту за їх активність та ініціативність.

Катерина КЛЕН

Визначено найсильніші команди юних баскетболістів

Протягом лютого-березня 2025 року у Вінниці проходив III етап всеукраїнського проекту «Пліч-о-пліч» серед шкільних команд

У змаганнях взяли участь понад 2000 юних спортсменів.

Одним з найбільш яскравих моментів став турнір з баскетболу серед юнаків – учнів 5-9 класів. У змаганнях узяли участь лише п'ять команд, але конкуренція була високою. Трійка переможців:

- 1-е місце – ліцей № 4;
- 2-е місце – ліцей № 22;
- 3-є місце – ліцей № 26.

Ці команди продемонстрували відмінні навички та відданість грі.

У баскетбольних баталіях серед старшокласників узяли участь 12 команд. Вони були розподілені на групи. Змагання завершилися феєричним фіналом, в якому визначилися переможці:

- 1-е місце – Подільський ліцей;
- 2-е місце – ліцей № 23;
- 3-є місце – ліцей № 6.



– Всеукраїнські шкільні ліги «Пліч-о-пліч» надають школярам унікальну можливість виявити свої спортивні таланти на рівні міста та області. Підтримка таких ініціатив важлива для розвитку фізичної культури та здорового способу життя серед молоді, – зазначила директорка департаменту освіти міської ради **Оксана Яценко**.

Вона додала, що подібні заходи, безумовно, сприяють розвитку спортивних традицій в Україні та дають старт новим поколінням спортсменів, які у майбутньому можуть здобувати перемоги на світовій арені.

11 березня, відбулися завершальні змагання серед дівчат – учениць 9-11 класів. На п'єдестал пошани потрапили такі команди:

- 1-е місце – Вінницький технічний ліцей;
- 2-е місце – 20-й ліцей;
- 3-є місце – 2-й ліцей.

Ці команди продемонстрували чудову техніку, тактичне мислення і спільну роботу, що й стало запорукою їхніх успіхів.

Не менш захопливими були змагання серед учениць 5-9 класів. Фінальні матчі у цій категорії стали справжнім святом спорту для учасників та глядачів.



- 1-е місце посів 2-й ліцей;
- 2-е місце – 18-й ліцей;
- 3-є місце – 31-й ліцей.

– Такі проекти, як «Пліч-о-пліч», важливі не тільки для популяризації спорту серед школярів, але й для створення атмосфери здорової конкуренції та взаємоповаги між учасниками змагань, – прокоментувала турнір заступниця директорки департаменту освіти **Ірина Божок**.

Ольга ГУСАК



Визначено переможців гандбольних змагань

12 березня на базі Вінницької гімназії № 24 відбулися фінальні змагання з гандболу серед школярів. Участь взяли 5 команд, які до останнього боролись за перемогу.

Перемогу здобули:

- 1 місце – 2-й ліцей;
- 2 місце – 15-й ліцей;
- 3 місце – 9-й ліцей.

Ці команди продемонс-

трували чудову техніку, тактичне мислення і спільну роботу, що стало запорукою їхніх успіхів.

Як повідомила директорка департаменту освіти **Оксана Яценко**, ці змагання, організовані Президентом України **Володимиром Зеленським** і підтримані вінницьким міським головою **Сергієм Моргу-**

новим, стали для молоді чудовою нагодою свої таланти, а також отримати новий досвід.

По завершенню заходу найкращі гравці отримали призи та подарунки від Федерації гандболу Вінницької області та відділення НОК у Вінницькій області.

Ольга ГУСАК

Команда 33-го ліцею виграла змагання з чирлідінгу

У Вінниці провели фінал «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» з чирлідінгу

Ці змагання започатковані за ініціативи президента України **Володимира Зеленського** й відбуваються за підтримки вінницького міського голови **Сергія Моргунова**. У змаганнях взяли участь 5 команд дівчат. Першість здобула команда ліцею № 33, яка

представлятиме Вінницю на обласному етапі.

– Кожна з цих команд вразила яскравим виступом і показала високий рівень спортивної майстерності. Участь у таких змаганнях допомагає дітям розвинути гнучкість, силу, координацію та баланс. Крім того,

чирлідінг вчить дітей висловлювати свої емоції та розвиває їх танцювальні здібності. Бажаємо переможцям подальших успіхів, – прокоментувала заступниця директорки департаменту освіти **Ірина Божок**.

Катерина КЛЕН



Фінал змагань «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги» з регбі



У змаганнях, започаткованих з ініціативи президента України **Володимира Зеленського**, які відбувалися за підтримки вінницького міського голови **Сергія Моргунова** та Вінницької міської ради, взяли участь 6 шкільних команд Вінницької міської територіальної громади.

Першість здобула команда вінницького ліцею № 2, яка представлятиме Вінницю на обласному етапі. Друге місце посів ліцей № 33, третє – ліцей № 21.

– Змагання з регбі проводяться цього року вперше, але ми спостерігаємо неабиякий азарт та боротьбу. Бажаємо нашим чемпіонам нових перемог на наступному рівні, – сказала заступниця директорки департаменту освіти **Ірина Божок**.

Катерина КЛЕН



«ВІННИЦЬКА ГАЗЕТА» Засновник і видавець – трудовий колектив ТОВ «Редакція газети «Вінницька газета» Директор Наталія КОСМИНА		Валентина ПУСТИВА, заступник директора, відповідальна за випуск	
Адреса редакції: 21050 м. Вінниця вулиця Миколи Оводова, 15		Телефони: 65-69-48 приймальня; Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. За точність викладених фактів відповідає автор. Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети.	
Телефони: 65-69-48 приймальня; Реклама, малюнки, фотографії не повертаються. За зміст реклами та оголошень відповідальність несе рекламода- вець. ПР – політична реклама, СПОЖИВАЧ – на правах реклами.		«ВІННИЦЬКА ГАЗЕТА» виходить щотижня Наклад 450. Зам. 250610 Ідентифікатор медіа R30-04946 , присвоєний рішенням № 1206 від 11.04.2024, протокол № 13, Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення. vingazeta@ukr.net	
		Індекс 22771 Набір, верстку та підготовку до друку здійснено комп'ютерним відділом «Вінницької газети» Віддруковано у друкарні ТОВ «Прес Корпорейшн Лімітед» (м. Вінниця, вул. Чехова, 12-А)	